# **Stadt Burg Stargard**



Beschlussvorlage			Beschluss-Nr:	00SV/10/047			
Federführend: Ordnungsamt			Datum: Verfasser:	15.06.2010 Herr Lips			
Gebundene Ganztagsschule Regionale Schule Burg Stargard							
Beratungsfolge:				Abstimmung:			
Status	Datum	Gremium		Ja	Nein	Enth.	Änd.
Ö N Ö	07.09.2010 21.09.2010 06.10.2010	Ausschuss für Wirtschaft, Kultur und Soziales Hauptausschuss der Stadtvertretung Burg Stargard Stadtvertretung der Stadt Burg Stargard					

### Beschlussvorschlag:

Die Stadtvertretung Burg Stargard hält an der Zielsetzung fest, die Regionale Schule als gebundene Ganztagesschule zu entwickeln und beschließt, dass der Bürgermeister als Vertreter des Schulträgers im Einvernehmen mit der Schulkonferenz die dazu notwendigen Schritte so rechtzeitig veranlasst, dass beginnend mit dem Schuljahr 2011/2012 weitere Jahrgangsstufen in die Ganztagesbetreuung aufgenommen werden.

## Begründung:

Zielsetzung der Stadt Burg Stargard zum Zeitpunkt der Einführung der teilweise gebundenen Ganztagesschule war die schrittweise Weiterentwicklung zur gebundenen Ganztagesschule durch die regelmäßige, Jahrgangsweise Erweiterung. Ausschließlich aus organisatorischen Gründen wurde damals nur die teilweise gebundene Form gewählt. Die Schulleitung und die Schulkonferenz sind der ursprünglichen Zielsetzung in den vergangenen Jahren nicht nachgekommen, ohne hierüber mit dem Schulträger ein Einvernehmen anzustreben. Mit der notwendigen Beschlussfassung OOSV/10/034 vom 29.04.2010 "Beschluss über die Weiterführung der teilweise gebundenen Ganztagesschule an der Regionalen Schule" wurde die Fehlentwicklung deutlich. Eine Änderung im Sinne der Weiterentwicklung ist zum Schuljahresbeginn 2010/2011 nicht mehr möglich.

Die notwendigen Schritte zur Weiterentwicklung ab dem Schuljahresbeginn 2011/2012 sind deshalb unverzüglich einzuleiten.

#### **Rechtliche Grundlage:**

Schulgesetz MV

#### Haushaltsrechtliche Auswirkungen:

keine

Lorenz Bürgermeister